
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021 № 1086

г. Качканар

Об установлении стоимости социальных проездных билетов
для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение

пособия на проезднавсех видах городского пассажирского транспорта
и на автомобильном транспорте общего пользования пригородных

маршрутов на территории Качканарского городского округа

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской
области от 30.12.2008 № 1426-ПП «О размере, порядке и условиях
назначения и выплаты ежегодного пособия на проезд по территории
Свердловской области навсех видах городского пассажирского транспорта и
на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной
поддержки которых относится к ведению Российской Федерации», от
30.12.2008 № 1428-ПП «О размере, порядке и условиях назначения и
выплаты ежемесячного пособия на проезд по территории Свердловской
области на всех видах городского пассажирского транспорта и на
автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении»,
от 09.12.2021 № 886-ПП «О внесении изменения в Постановление
Правительства Свердловской области от 01.02.2012 № 65-ПП «О порядке и
размере индексации отдельных видов социальных выплат, установленных
законодательством Свердловской области», руководствуясь постановлением
Правительства Свердловской области от 22.06.2017 № 428-ПП «Об
утверждении порядка и условий проезда детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя обучающихся в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской
области, на городском, пригородном транспорте, в сельской местности на
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда одинраз в год к

Типография «Синф», г Качианиур, ул. Свералови, Тя.
Тьл, 8-900-11-6-1#-91, Заков 905 от 06.12.2021, т, 400 ака,



2

месту жительства и обратно к месту учебы», Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 января 2022 года установить стоимость социальных проездных
билетов для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение
пособия на проезд на всех видах городского пассажирского транспорта и на
автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов на
территории Качканарского городского округа, в размере 521 рубль.

2. С Тянваря2022 года рекомендовать перевозчикам, осуществляющим
пассажирские перевозки на маршрутах городского и пригородного
сообщения на территории Качканарского городского округа, организовать
продажу социальных проездных билетов для отдельных категорий граждан,
имеющих право на получение пособия на проезд на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего
пользования пригородных маршрутов, по цене не более521 рубль.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа 28.12.2020 № 1180 «Об установлении
стоимости социальных проездных билетов для отдельных категорий
граждан, имеющих право на получение пособия на проезд на всех видах
городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
общего пользования пригородных маршрутов на территории Качканарского
городского округа»с 01 января 2022 года.

4. Утвердить Перечень отдельных категорий граждан, имеющих право
на получение пособия на проезд на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования
пригородных маршрутов на территории Качканарского городского округа
(прилагается).

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет» и опубликовать в газете «Качканарское
время».

А.А. ЯрославцевГлава городского округа



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 27.12.2021 №1086
«Об установлении стоимости
социальных проездных билетов для
отдельныхкатегорий граждан,
имеющихправона получение пособия
на проезд на всех видах городского
пассажирского транспортаи на
автомобильном транспорте общего
пользования пригородных маршрутов
на территории Качканарского
городского округа»

Перечень отдельныхкатегорий граждан, имеющих правона получение
пособия на проезд навсех видах городского пассажирского транспорта и

на автомобильном транспорте общего пользования пригородных
маршрутов на территории Качканарского городского округа

К отдельным категориям граждан, имеющих право на получение
пособия на проезд на всех видах городского пассажирского транспорта и на
автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов на
территории Качканарского городского округа, относятся:

. Инвалидывойны (боевых действий) и лица, приравненныек ним.

. Участники ВОВ.

. Ветераныбоевыхдействий.

. Труженики тыла. |

. Ветеранытруда.

. Реабилитированные лица.

. Инвалидывсех групп.

. Граждане, пострадавшие от радиационного воздействия.

. Многодетные семьии дети в многодетных семьях/
10. Дети-сироты (лицав возрасте до 18 лет), у которых умерли оба или

единственный родитель.
11. Дети, оставшиеся без попечения родителей (лица в возрасте до 18

лет), которые остались без попечения единственного родителя или обоих
родителей в связи с лишением их родительских прав, ограничением их в
родительских правах, признанием родителей безвестно отсутствующими,
недееспособными (ограниченно дееспособными), объявлением их умершими,
установлением судом факта утраты лицом попечения родителей, отбыванием
родителями наказания в учреждениях, исполняющих наказание в виде
лишения свободы, нахождением в местах содержания под стражей
подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений, уклонением
родителей от воспитания своих детей или от защитыих прав и интересов,
отказом родителей взять своих детей из образовательных организаций,
медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги,атакже в случае, если единственный родительили оба родителя неизвестны,в

©сочо

ая

вшьън



2

иных случаях признания детей оставшимися без попечения родителей в
установленном законом.

12. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,- лица в возрасте от18 до 23 лет,у которых,когда они находились
в возрасте до 18 лет, умерли оба или единственный родитель, а также
которые остались без попечения единственного или обоихродителей.

13. Лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или
единственного родителя (лицав возрастеот 18 до 23 лет), у которыхв период
их обучения по основным профессиональным образовательным программам
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям
рабочих, должностям служащих умерли оба родителя или единственный
родитель. .

14. Малоимущие граждане (при предъявлении справки из ТОИОГВ -—

Управление социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по городу Качканару).


